
UCHWAŁA NR XXIV/219/2012
RADY POWIATU W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad zwalniania ich 

od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592 ze zm.), art. 5 ust. 5 a ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 ze zm.) i art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U z 
2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych określonych 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karty Nauczyciela (Dz. U z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Organ prowadzący szkołę upoważnia Zarząd Powiatu do zwolnienia dyrektora szkoły od obowiązku 
realizacji tygodniowego wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych określonych 
w załączniku nr 1 do uchwały, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań 
dyrektora. 

2. Zwolnienie następuje w ramach posiadanych środków finansowych. 

§ 3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach Zarząd Powiatu 
może przydzielić godziny ponadwymiarowe w liczbie nie przekraczającej 6 godzin tygodniowo, chyba, że 
z planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej liczby godzin. 

§ 4. Traci moc uchwałą nr XIX/131/2000 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 29 maja 2000 
roku w sprawie zasad udzielania i obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktyczno – 
wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz 
zasad zwalniania ich od realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
w Olsztynie . 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2012 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Zofia Andrzejewska

Id: RIRJF-AYBPK-ZXWMG-NZMIU-LYHNR. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
Wprowadzone niniejszą uchwała zmiany udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkole lup 
placówce Powiatu Nowomiejskiego. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: RIRJF-AYBPK-ZXWMG-NZMIU-LYHNR. Podpisany



LP Stanowiska kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć

1.
1.

Dyrektor szkoły (zespołu) liczącego: 
a) do 8 oddziałów
b) 9 – 16 oddziałów
c) 17 i więcej oddziałów 

Wicedyrektor szkoły (Zespołu) liczącego:
a) do 8 oddziałów 
b) 9- 16 oddziałów
c) 17 i więcej oddziałów 

Kierownik kształcenia praktycznego 

8/18
5/18
3/18

12/18
9/18
7/18

11/22

2. Dyrektor Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej 

Wicedyrektor Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej 

10/20

14/20

3. Dyrektor Biblioteki Pedagogicznej 15/30
               

Id: RIRJF-AYBPK-ZXWMG-NZMIU-LYHNR. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3


	
	
	



